—~weishaupt-

manual

MHCTPYKLMA NO MOHTaXKy W SKCNyaTaLnm

MazoBble ropenku WG20.../1-C ZM-LN 83055146 = 1/2016-05



) MHCTPYKLMA MO MOHTaMKY W SKCMnyaTaumm
~weishaupt- lasoeble ropenku WG20.../1-C ZM-LN

11 3anacHble 4acTu

11 3anacHble yacTu

83055146 * 1/2016-05 = La 92-112



~weishaupt-

MHCTPYKLMA NO MOHTaXKy M KCMIyaTaLumm
["asoBble ropenkn WG20.../1-C ZM-LN

83055146 = 1/2016-05 = La

11 3anacHble 4acTu

Mo3. O6o3HayeHHe

Homep 3akasa

1.01  Hpbiwka Kopnyca

1.02 BuHt M8 x 16 DIN 7991

1.03  KpenéxHbi yronok ana Kopnyca ropesnku

1.04 Kopnyc ropenku

1.05 HKopnyc Bo3agyxo3abopHuKa B KOMMIEKTE
— BWHT 4 x 30 Torx-Plus

1.06  CMOTpOBOE CTEKIO ANA CHETYMKA BPEMEHHM

1.07 BsuHuusaembint wtyuep R'/s GES6

1.08  3awwmTHbiM Konnavyok DN 6 SELF 50/2 CF

1.09 BcrasKka ans Kabenemn

1.10 BBsogHasa nnactuHa

.11 Kpeblwka Kopryca ropenku

.12 BeuHumsaembit wryuep R'/s GES4

.13  KpenneHwue kabensa

.14 HKpenéxHas wnunbka kopnyca M8

[ G G G G

.15 ®naHeL ropernku
— BuHT M8 x 30 DIN 912
— wamnba 8,4 DIN 433
1.16 Lnunbka gna dnaHua ropenku
1.17  [namenHas Tpy6a WG20-C
— cTaHdapTHas
— ¢ yanuHeHvem Ha 100 mm*
— C yAnuHeHvem Ha 200 mm*
— ¢ yanuHeHvem Ha 300 mm*
1.18  ®naHueBOe yNnoTHeHWE

232 210 01
404 412
241 400 01
241 210 01
241 210 01
409 325
241 210 01
453 017
232 300 01
241 200 01
241 400 01
241 210 01
453 004
241 400 01
241 310 01
241 210 01
402 517
430 504
241 310 01

112

207
012
08 2

197

047
247
177
227

36 7

257
057

247

23221014122
2302101401 2
2302101402 2
2302101403 2

241 210 01

107

* TONbKO C yannHeHnem nJiaMeHHOM rosioBbl.

93-112



MHCTPYKLMA MO MOHTAKY M IKCMyaTaumm
["asoBble ropenkn WG20.../1-C ZM-LN

11 3anacHble 4acTu

~weishaupt-

94-112

1/2016-05=La

83055146



~weishaupt-

MHCTPYKLMA NO MOHTaXKy M KCMIyaTaLumm
["asoBble ropenkn WG20.../1-C ZM-LN

83055146 = 1/2016-05 = La

11 3anacHble 4acTu

Mo3. O6o3HayeHUue Homep 3aKasa
2.01 Oeuratens ECK04/A-2 230 B/ 50 Iy, 652 084

2.02 BuHTMbx12 409 278

2.08 KoHpgeHcatop 713 476

2.04 Pene paBneHna LGW 10 A2, 1 - 10 mb6ap 691 370

2.05 MoHTtaxHbI Ppnarew, ana LGW 605 243

2.06 LWnaHr 4,0 x 1,75 190 mm 232 050 24 05 7
2.07 3axum gna wnadra 7,5 790 218

2.08 BeHTtunaTtopHoe koneco TLR-S 160 x 61,6 2412100803 2
2.09 CronopHbivi BUHT M8 x 8 ¢ dackoi 420 550

2.10 BospgywHas HanpasnawooLwas 23221001 14 7
2.11 BoapgywHan 3acnoHka B KOMMNEKTe 241 2100202 2
2.12  TlopwuvnHuK Bana BO34YLIHOW 3aCIIOHKM 24111002107
2.13 Ban BO34yLWHOM 3aCIOHKM - YINIOBOM Nepenayu 24121002057
2.14  Yrnosas nepenava 241 11002 06 2
2.15 BwuHT 4 x 12 Torx-Plus Remform 409 320

2.16  Ban yrnosov nepepayu / cepsonpuBopa 24140002157
2.17  CepBonpwvBog Bo3ayliHoM 3acnoHkn STE 4,5 24 B 651 103

2.18 BwuHT 4 x 35 Kombi-Torx-Plus Remform 409 355

2.19 Pawmka ans cepsonpvBoga 241 21002037
2.20 BwuHT 4 x 30 Torx-Plus Delta PT 409 325

2.21  PerynAaTtop BO3ayxa C NpPyH1HOMN 2 2412100207 2
2.22 T[asoBbIM gpoccenb 23221025020
2.23 [loBopoTHaA nNpymHa 2 241 4000216 7
2.24  YnnoTHeHWe coegMHUTENbHOMO KaHana 23221025087
2.25  3arnywka-BcTaBKa Af1A KOHTPONA FrEPMETUHHOCTH 2322102617 2
2.26  CepsonpwvBog rasosoro apoccens STE 4,5 24 B 651 101

2.27  BuHT M4 x 30 komMbU1HMpOoBaHHbIM Torx-Plus 409 245

95-112



) MHCTPYKLMA MO MOHTaMKY W SKCMnyaTaumm
~weishaupt- lasoeble ropenku WG20.../1-C ZM-LN

11 3anacHble 4acTu

3.20

83055146 * 1/2016-05 = La 96-112



~weishaupt-

MHCTPYKLMA NO MOHTaXKy M KCMIyaTaLumm
["asoBble ropenkn WG20.../1-C ZM-LN

83055146 = 1/2016-05 = La

11 3anacHble 4acTu

Mo3. O6o3HayeHUue Homep 3aKasa
3.01  Cwecwur. kopnyc WG20N/1-C (ans npup. rasa)
— CTaHOapTHbIM 23221014 05 2
— ¢ yanuHeHvem Ha 100 mm* 23021014 07 2
— C yanuHeHvem Ha 200 mm* 2302101408 2
— ¢ yanuHeHvem Ha 300 mm* 2302101409 2
Cwmecur. kopnyc WG20F/1-C (ansa cwuk. rasa)
— CTaHAapTHbLIMN 23321014 01 2
— ¢ yanuHenvem Ha 100 mm* 2302101413 2
— C yanuHeHvem Ha 200 mm* 23021014 14 2
— ¢ yanuHeHvem Ha 300 mm* 23021014 152
3.02 Kopnyc cMecuTenbHOro yCTPOMCTBa B KOMMIEKTE 23221014022
3.08 CwecutenbHaa Tpy6a WG20N/1-C (ans npup. rasa)
@ BHyTp. 32 MM
— cTaHpapTHas 23221014 08 2
— ¢ yanuHeHvem Ha 100 mm* 23021014 04 2
— C yAnuHeHvem Ha 200 mm* 23021014 052
— C yASvHeHWeM Ha 300 mm* 23021014 06 2
CwmecwutensHas Tpy6a WG20F/1-C (ana cxux. rasa)
@ BHYTp. 18 MM
— cTaHgapTHaA 2332101402 2
— C yAanvHeHveM Ha 100 mm* 23021014102
— C yAaSvHeHveM Ha 200 Mm* 23021014 11 2
— C yAaSvHeHveM Ha 300 Mm* 23021014122
3.04 PacnpepenutenbHaa HacagKka 232 20014 46 7
3.05 BwuHT M4 x 16 Torx-Plus 20IP 409 224
3.06 [lognopHas warba 36 x 95 232 20014 41 7
3.07 Hacagka 23220014397
3.08 BwuHT M4 x 8 Torx-Plus 20IP 409 235
3.09  3amum ons anekTponos 23220014437
3.10  OneKTpop 3amuraHua ¢ usonatopom 6 x 80 23220014 217
3.11 OneKTpoa MoHU3aLMH 23210014 20 7
3.12 Kabenu 3amuraH1a n MoHM3aLmm
— 380 mm (cTangapTHbIe) 23211011032
— 480 mm (ana yanuHeHma Ha 100 mm)* 2301101108 2
- 600 mm (ana yanuHeHua Ha 200 mm)* 2323101104 2
- 700 mm (ana yanuHenus Ha 300 mm)* 2324001104 2
3.13  BepxHuit 3aknm 23220014037
3.14  BepxHui 3aknm 232200 14 04 7
3.15  Honbuesoe ynnotHeHne 32 x 3 NBR70 445 095
3.16  PerynupoBouHbiii BUHT M6 x 90 2322101404 7
3.17 lWecTturpanHas ravika M8 c nesov pesb6oi 411 413
3.18 TlpymuHHaa wanba A5 DIN 137 431613
3.19 LlWecturpaHHan rarka M5 DIN 985 411 203
3.20 Bunt G'/s A DIN 908 409 004
3.21  YnnotHuTenbHoe Konbuo 10 x 13,5 x 1,5 441 033
3.22 CwmOTpOBOE CTEKIO 241 40001377

* TONbKO C yannHeHnem nJiaMeHHOM rosloBbl.

97-112



~weishaupt-

MHCTPYKLMA NO MOHTaXKy M KCMIyaTaLumm
["asoBble ropenkn WG20.../1-C ZM-LN

83055146 = 1/2016-05 = La

11 3anacHble 4acTu

4.04*

4.05— ﬁ/

4.06
4.19 @wi ‘
4.08
\
4.09
\
410
\
419 413

98-112



~weishaupt-

MHCTPYKLMA NO MOHTaXKy M KCMIyaTaLumm
["asoBble ropenkn WG20.../1-C ZM-LN

83055146 = 1/2016-05 = La

11 3anacHble 4acTu

Mo3. O6o03HayeHUe Homep 3aKasa
4.01  MeHenxep ropenma W-FM 25

— C aBTOMaTUYECKUM OTK/HOYEHWEM Pas3 B CYTKU 600 483

— NMOCTOAHHbBIM pexnmM paboTel 63 OTKIIOYEHMA 600 485
4.02 lpepoxpanutens 6,3 A IEC 127-2/V 722 024
4.08 Hpennerue 6e3 DIN-peiiku 23211012017
4.04 LlrekepHan yactb ST18/7 716 549
4.05 LlrekepHan yactb ST18/4 716 546
4.06 [lepembluka-wtekep N2 7 241 4001204 2
4.07 Tlepewmbluka-wtekep N2 15 2321101208 2
4.08 Kabenb co wrekepom N 3, nBuratens 241 050 12 06 2
4.09 HKab6enb co wrekepom N2 11 gna pene Bosgyxa 23211012032
410 HKabenb nonmzaumm N2 13 2323101201 2
411 HKabenb N2 14 nna gucT. pa3bnokMpoBKU 2301101236 2
412 Kabenb co wrekepom N2 12 gns pene rasa 232 050 1202 2
413 Kab6enb co wrekepom N2 5 ana DMV 232 4001201 2
414 KoHconb Kpennenua aucnnesn 241 4001201 7
4,15 [Oucnnert AM 20.02 660 300
416 Tpwnbop 3amxuranHuna, Tvn W-ZGO1 230 B 100 BA 603 221
417  3arnywka ans npubopa 3amuraHua 603 224
4.18 BwuHT M4 x 42 KombHHMpoBaHHbIM 20IP 409 260
419 lrekepHbirt nepekntoyatens ST18/4 130103 1501 2

99-112



MHCTPYKLMA NO MOHTaXKy M KCMIyaTaLumm
["asoBble ropenkn WG20.../1-C ZM-LN

11 3anacHble 4acTu

~weishaupt-

100-112

1/2016-05=La

83055146



MHCTPYKLMA MO MOHTaKy M IKCNIyaTaLmm

~weishaupt-

["asoBble ropenkn WG20.../1-C ZM-LN

11 3anacHble 4acTu

Mos.

O603HaueHue

Homep 3aKkasa

5.01
5.02
5.03
5.04

5.05
5.06

5.07

5.08

5.09
5.10

5.11
5.12

5.13

5.14

5.15

LOeorHon Hunnenb R1 x 80
Yronok A1-1-Zn-A

OsorHon Hunnenb R1 x 50
®dnaneu, ana W-MF

- 507 Rp1

- 512 Rp1

Hunnenb ana marometpa G'/s A
Honbuesoe ynnoTHeHne

- 57 x 3 W-MF 507

- 75x83,5W-MF 512

"a30BbIM MynbTMOIOK

C perne paBneHuA rasa

- W-MF SE 507 S22 230B

- W-MF SE 512 S22 230B
MarHutHanA KaTtyLka

- W-MF 507 N2 032P 220-240B
- W-MF 512 N2 042P 220-240B
3arnywka ¢ punstpom G'/s

Pene pasnenns GW 50 A5/1, 5 ... 50 mbap

C BUHTaMM M yNIOTHEHWEM
Kpyrnoe ynnotHenue 10,5 x 2,25

CDMJ'IpryPOLLI,Ml‘;I BH1aabilW C yni1OTHEHUEM

- W-MF 507

- W-MF 512

®naney, ana W-MF

- 507 Rp%

- 507 Rp1

- 512 Rpf

MepexooHuk

— R34 x 50 ¢ ynnoTtHutenem Loctite
— R1 x 50 c ynnotHutenem Loctite
LlapoBo KpaH C TepMO3aTBOPOM

— 998 N G384 CE-TAS pns rasa PN1
- 998 N G1 CE-TAS anaraza PN 1
LLlapoBo¥ KpaH 6e3 Tepmo3aTBOpa
— 984 D Rp®%s PN 40/MOP5

- 984 D Rp1 PN 40/MOP5

139 000 26 74 7
453 123
139 000 26 73 7

605 233
605 228
453 001

445519
445 520

605 320
605 321

605 255
605 257
605 302
691 378

445 512

605 253
605 254

605 227
605 233
605 228

139 000 26 72 7
139 000 26 73 7

454 596
454 597

454 660
454 661

83055146 = 1/2016-05 = La

101-112



	1 Примечания для эксплуатационника
	1.1 Целевая группа
	1.2 Символы
	1.3 Гарантии и ответственность

	2 Безопасность
	2.1 Целевое использование
	2.2 Действия при запахе газа
	2.3 Меры безопасности
	2.3.1 Обычный режим
	2.3.2 Электроподключение
	2.3.3 Подача газа

	2.4 Изменения в конструкции 
	2.5 Уровень шума
	2.6 Утилизация

	3 Описание продукции
	3.1 Расшифровка обозначений
	3.2 Серийный номер
	3.3 Принцип действия
	3.3.1 Подача воздуха
	3.3.2 Подача газа
	3.3.3 Электрические компоненты
	3.3.4 Программа выполнения функций
	3.3.5 Входы и выходы

	3.4 Технические данные
	3.4.1 Регистрационные данные
	3.4.2 Электрические характеристики
	3.4.3 Условия окружающей среды
	3.4.4 Допустимые виды топлива
	3.4.5 Эмиссии
	3.4.6 Мощность
	3.4.7 Размеры
	3.4.8 Масса


	4 Монтаж
	4.1 Условия проведения монтажных работ
	4.2 Монтаж горелки
	4.2.1 Разворот горелки на 180° (опция)


	5 Подключение
	5.1 Подача газа
	5.1.1 Монтаж арматуры
	5.1.2 Проверка  газопровода  на  герметичность

	5.2 Электроподключения

	6 Управление
	6.1 Панель управления
	6.2 Индикация
	6.2.1 Информационный уровень
	6.2.2 Сервисный уровень
	6.2.3 Уровень параметров
	6.2.4 Уровень доступа

	6.3 Калькуляция

	7 Ввод в эксплуатацию
	7.1 Условия
	7.1.1 Подключение измерительных приборов
	7.1.2 Проверка давления подключения газа
	7.1.3 Проверка газовой арматуры на герметичность
	7.1.4 Удаление воздуха из газовой арматуры
	7.1.5 Предварительная настройка регулятора давления
	7.1.6 Параметры настройки
	7.1.7 Предварительная настройка реле давления

	7.2 Настройка горелки
	7.3 Настройка реле давления
	7.3.1 Настройка реле давления газа
	7.3.2 Настройка реле давления воздуха 

	7.4 Заключительные работы
	7.5 Проверка параметров сжигания
	7.6 Расчет расхода газа
	7.7 Дополнительная оптимизация рабочих точек

	8 Выключение установки
	9 Техническое обслуживание
	9.1 Указания по сервисному обслуживанию
	9.2 План проведения технического обслуживания
	9.3 Демонтаж и монтаж смесительного устройства
	9.4 Настройка смесительного устройства
	9.5 Настройка электродов ионизации и зажигания
	9.6 Сервисное положение
	9.7 Демонтаж и монтаж вентиляторного колеса
	9.8 Демонтаж двигателя горелки
	9.9 Демонтаж и монтаж сервопривода воздушной заслонки
	9.10 Демонтаж и монтаж угловой передачи
	9.11 Демонтаж и монтаж сервопривода газового дросселя
	9.12 Демонтаж и монтаж газового дросселя
	9.13 Демонтаж и монтаж регулятора воздуха
	9.14 Замена катушки мультиблока
	9.15 Замена заглушки мультиблока
	9.16 Демонтаж и монтаж фильтра-вкладыша мультиблока
	9.17 Замена менеджера горения
	9.18 Замена предохранителя

	10 Поиск неисправностей
	10.1 Порядок действий при неисправности
	10.1.1 Нет индикации
	10.1.2 Индикация OFF
	10.1.3 Индикация мигает
	10.1.4 Подробный код ошибки

	10.2 Устранение ошибок
	10.2.1 Устранение ошибок

	10.3 Проблемы при эксплуатации

	11 Запасные части
	12 Техническая документация
	12.1 Программа выполнения функций
	12.2 Категории

	13 Проектирование
	13.1 Дополнительные требования

	14 Предметный указатель



